
 

Gebührenverzeichnis zur Billigkeitsentscheidung des Gemeinderats 
der Stadt Rheinau vom 16.12.2020 

 
I. Gebühren für den Betreuungsplatz je angebotenem Benutzungstag 

 
 

 

Ziffer 
 

Betreuungsangebot 
Haushalt mit 

1 Kind 
Haushalt mit 

2 Kindern 
Haushalt mit 

3 Kindern 

Haushalt mit 
4 und mehr 

Kindern 

      

1. Angebote für Kinder im Alter von 3 Jahren 

bis zur Einschulung (Kindergartenkinder) 

    

      
1.1 Regelangebot (Ü3-RG) 3,90 € 3,00 € 2,00 € 0,70 € 

1.2 Verlängerte Öffnungszeit (Ü3-VÖ) 4,40 € 3,40 € 2,30 € 0,80 € 

1.3 Ganztags (Ü3-GT) 5,90 € 4,50 € 3,00 € 1,00 € 

      

2. Angebote für Kinder im Alter von 1 Jahr 
bis 3 Jahren (Kleinkinder) 

    

      
2.1 Altersmischung (Kleinkinder ab 2 Jahre)     

2.1.1 Vormittags (Ü2-VM) 5,90 € 4,50 € 3,00 € 1,00 € 

2.1.2 Verlängerte Öffnungszeit (Ü2-VÖ) 8,60 € 6,30 € 4,30 € 1,70 € 

2.1.3 Ganztags (Ü2-GT) 9,70 € 7,20 € 4,90 € 2,00 € 
      
2.2 Krippe (Kleinkinder ab 1 Jahr)     

2.2.1 Verlängerte Öffnungszeit (Ü1-VÖ) 10,80 € 8,10 € 5,50 € 2,20 € 

2.2.2 Ganztags (Ü1-GT) 13,30 € 9,80 € 6,70 € 2,70 € 

      



II. Gebühren für die Verpflegung je angebotenem Benutzungstag 
 
 

 

Ziffer 
 

Verpflegungsangebot 
 

Gebührensatz 

   

1. Getränke- und Frühstücksgeld 0,20 € 

   

2. Essensgeld  

   
2.1 Ganztags 2,40 € 

2.2 Verlängerte Öffnungszeit (5 Tage) 2,40 € 

2.3 Verlängerte Öffnungszeit (4 Tage) 1,90 € 

2.4 Verlängerte Öffnungszeit (3 Tage) 1,40 € 

2.5 Verlängerte Öffnungszeit (2 Tage) 1,00 € 

   

 


